

Flügger Denmark A/S

Islevdalvej 151, 2610 Rødovre

Årsrapport for 2021/22 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 45 24 01 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 12. august 2022



Torben Schwaner Dehlholm

Dirigent

Flügger Denmark A/S

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	1
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Arsregnskab	8
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	8
Balance pr. 30. april	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Flügger Denmark A/S

Selskabsoplysninger

Selskabet	Flügger Denmark A/S Islevdalvej 151 2610 Rødovre CVR-nr.: 45 24 01 18 Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april Hjemstedskommune: Rødovre
Bestyrelse	Sune Schnack, formand Torben Schwaner Dehlholm Poul Erik Stockfleth
Direktion	Jens Christian Skovsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Flügger Denmark A/S

Hoved- og nøgletal

T. DKK	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Hovedtal*					
Resultat					
Nettoomsætning	1.107.199	1.039.676	795.485	774.966	741.888
Resultat af ordinær primær drift	31.862	33.470	37.242	41.692	32.871
Resultat før finansielle poster	32.121	33.640	22.892	41.778	33.286
Resultat af finansielle poster	(1.428)	(1.424)	(1.311)	(450)	(31)
Årets resultat	23.406	24.860	16.777	32.218	26.518
Balance					
Balancesum	635.016	478.711	446.488	303.590	259.361
Egenkapital	206.471	218.065	209.244	192.467	115.004
Investeringer i materielle anlægsaktiver	73.065	34.177	45.811	4.555	4.062
Antal medarbejdere	283	256	260	274	282
Nøgletal i %					
Bruttomargin	28,0%	30,9%	35,1%	39,6%	40,9%
Overskudsgrad	2,9%	3,2%	2,9%	5,4%	4,5%
Afkastningsgrad	5,9%	7,3%	5,1%	13,8%	12,8%
Soliditetsgrad	37,9%	47,3%	46,9%	63,4%	44,3%
Forrentning af egenkapital	11,0%	11,6%	8,4%	21,0%	49,5%

* Tallene kan ikke sammenlignes, da tallene ikke er tilrettet bagud med effekt af 2018/19 samt implementering af IFRS 16 i 2019/20.

Definitioner

Bruttomargin, %

Bruttoresultat i procent af nettoomsætningen

Overskudsgrad, %

Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætningen

Afkastningsgrad, %

Resultat før finansielle poster i procent af passiver ultimo

Soliditetsgrad, %

Egenkapital i procent af passiver ultimo

Forrentning af egenkapital, %

Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital

Flügger Denmark A/S

Ledelsesberetning

Sket i året

Situationen i Ukraine har sidst på regnskabsåret også ramt Flügger Denmark. Primært i form af væsentlige pristigninger på flere af selskabets primære råvarer.

Hovedaktivitet

Flügger Denmark A/S producerer bygningsmaling ud over at sælge maling og andre beslægtede produkter samt kemiske artikler til rengøring m.v.

Produkterne sælges hovedsageligt i Danmark og til søsterselskaber, men omfatter også et mindre eksportsalg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 23.406 t. DKK sammenlignet med sidste år 24.860 t. DKK. Resultatet er ikke som forventet, men vurderes tilfredsstillende, når der tages hensyn til prisstigninger på mange af selskabets primære råvarer.

Selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en positiv egenkapital på 206.471 t. DKK.

Omsætningen steg med ca. 6,5% i forhold til sidste år. Denne udvikling er især trukket af øget salg til selskabets søsterselskaber i Sverige, Polen og andre lande.

Bruttoresultatet faldt med 11.449 t. DKK, især drevet af førømtalte prisstigninger.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret gennemført en omfattende modernisering af fabrikken i Kolding, så produktionskapaciteten er øget og det er blevet muligt at minimere omfanget af pesticider ved malingproduktionen. Den øgede kapacitet er udnyttet til at overtage malingsproduktionen fra koncernens svenske fabrik.

Forventninger

Omsætningen for det kommende år forventes at være på niveau med 2021/22, påvirket positivt af stigende salgspriser, men påvirket negativt af lavere salg til forbrugere.

Resultatet forventes at være lavere end regnskabsåret 2021/22, negativt påvirket af stigende priser på råvarer, transport og energi samt margintabet ved lavere salg til konsumenter.

Særlige risici

Selskabet er påvirket af store prisstigninger på råvarer, transport og energi. Det er usikkert, hvor stor del af prisstigningerne, der kan føres videre til salgspriserne.

Herudover ser vi en risiko for recession i markedet, som i første omgang påvirker salg til konsumenter og på længere bane vil påvirke salget til professionelle.

Valutarisici

Selskabet køber hovedsageligt i dansk og svensk valuta og sælger hovedsageligt i danske kroner. Selskabets aktiver og passiver er hovedsageligt i danske kroner. Selskabet foretager under normale forhold ikke valutasikring, hvilket er i overensstemmelse med Flügger koncernens politik på området. Risikoen består hovedsageligt i udviklingen i den svenske krone.

Flügger Denmark A/S

Miljøforhold og samfundsansvar

Selskabet indgår i Flügger koncernens samlede miljøstrategi m.v. Der henvises til Flügger koncernens årsrapport og CSR-rapport for en nærmere uddybning af henholdsvis miljøforhold, CSR og samfundsansvar.

Flügger koncernens årsrapport (Flügger group A/S) kan findes på:

www.flugger.com/globalassets/flugger.com/files/pdfs/arsrapporter/flugger-arsrapport-2021-22.pdf

Flügger koncernens CSR-rapport kan findes på:

www.flugger.com/file/csr-rapport-2021-22

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, jf. årsregnskabslovens §99 b

Bestyrelsen i Flügger Denmark A/S består af 3 medlemmer, heraf 100% mænd. Selskabet har ikke haft en kønsmæssig sammensætning i bestyrelsen, der er i overensstemmelse med årsregnskabslovens §99 b. Der tilstræbes en kønsmæssig sammensætning af bestyrelsen, svarende til 33% af det underrepræsenterede køn. Måltallet søges opnået inden udgang af 2025/26. Den nuværende fordeling afspejler de personer, der for nuværende har ansvaret for driften af selskabet eller repræsenterer koncernens interesser, og her har det ikke været muligt at indsætte kandidater fra det underrepræsenterede køn.

Flügger Denmark A/S beskæftiger i alt 52 medarbejdere på øvrige ledelsesniveauer, defineret som medarbejdere med personaleansvar. Heraf er 50% mænd og 50% kvinder, og dermed er Erhvervsstyrelsens definition på en ligelig repræsentation af det underrepræsenterede køn (en fordeling på 40/60%) på de øvrige ledelsesniveauer opfyldt, hvorfor selskabet har valgt ikke at formulere en politik på dette område.

Dataetik jf. årsregnskabslovens §99 d

Der henvises til Flügger koncernens årsrapport, Flügger group A/S cvr-nr. 32788718.

Flügger koncernens årsrapport kan findes på:

www.flugger.com/globalassets/flugger.com/files/pdfs/arsrapporter/flugger-arsrapport-2021-22.pdf

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Flügger Denmark A/S

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> t. DKK	<u>2020/21</u> t. DKK
Nettoomsætning	2	1.107.199	1.039.676
Produktionsomkostninger	3,5	-796.929	-717.957
Bruttoresultat		310.270	321.719
Distributionsomkostninger	3,5	-215.423	-229.783
Administrationsomkostninger	3,4,5	-62.986	-58.466
Resultat af primær drift		31.861	33.470
Andre driftsindtægter		142	226
Andre driftsomkostninger	6	118	-56
		32.121	33.640
Finansielle indtægter	7	2.123	1.344
Finansielle omkostninger	8	-3.550	-2.768
Resultat før skat		30.694	32.216
Skat af årets resultat	9	-7.288	-7.356
Årets resultat		23.406	24.860
Resultatdisponering	14		

Flügger Denmark A/S

Balance pr. 30. april

	<u>Note</u>	<u>30.04.2022</u> t. DKK	<u>30.04.2021</u> t. DKK
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Software		398	685
Forudbetaling immaterielle anlægsaktiver		3.949	35
Immaterielle anlægsaktiver	10	<u>4.347</u>	<u>720</u>
Grunde og bygninger		48.374	23.629
Produktionsanlæg og maskiner		21.614	53.533
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.293	3.308
Indretning af lejede lokaler		1.124	509
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		86.358	29.854
Leasingaktiver		37.181	54.985
Materielle anlægsaktiver	11	<u>208.944</u>	<u>165.818</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>213.291</u>	<u>166.538</u>
Varebeholdninger	12	<u>143.607</u>	<u>90.753</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.475	139.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.221	65.892
Langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		112.710	-
Andre tilgodehavender		5.418	6.384
Periodeafgrænsningsposter	13	3.094	2.295
Tilgodehavender		<u>276.918</u>	<u>214.052</u>
Likvide beholdninger		1.200	7.368
Omsætningsaktiver i alt		<u>421.725</u>	<u>312.173</u>
Aktiver i alt		<u>635.016</u>	<u>478.711</u>

Flügger Denmark A/S

Balance pr. 30. april

	Note	30.04.2022	30.04.2021
		t. DKK	t. DKK
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		15.500	15.500
Overkurs ved emission		166.874	166.874
Foreslået udbytte		24.000	35.000
Overført resultat		97	691
Egenkapital	14	206.471	218.065
Udskudt skat	15	4.899	5.850
Hensatte forpligtelser		4.899	5.850
Leasingforpligtelser		21.183	38.498
Langfristede realkreditlån		112.710	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	133.893	38.498
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.693	78.707
Gæld til tilknyttede virksomheder		140.962	55.456
Selskabsskat		12.892	10.401
Anden gæld	16	34.737	53.762
Leasingforpligtelser		17.428	17.932
Periodeafgrænsingsposter		41	40
Kortfristede gældsforpligtelser	17	289.753	216.298
Gældsforpligtelser i alt		423.646	254.796
Passiver i alt		635.016	478.711
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	4		
Resultatdisponering	14		
Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		
Begivenheder efter balancedagen	20		

Flügger Denmark A/S

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	15.500	166.874	691	35.000	218.065
Arets resultat	-	-	23.406	-	23.406
Betalt ordinært udbytte	-	-	-	-35.000	-35.000
	-	-	-24.000	24.000	-
Egenkapital 30. april 2022	15.500	166.874	97	24.000	206.471

Flügger Denmark A/S

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Flügger Denmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C ("stor")

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse med henvisning til ÅRL §86, stk 4. Der henvises til koncernregnskabet for Flügger group A/S.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i t. DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og betalingsdagens kurs, indregnes under finansielle poster i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender, forpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t. DKK	t. DKK
Note 2 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Danmark+	685.615	695.064
Sverige	269.878	201.687
Polen	123.720	87.033
Andre lande	68.678	55.886
	<u>1.147.891</u>	<u>1.039.676</u>
I salg Danmark+ indgår salg i Island, Grønland og Færøerne		
Note 3 Personalemkostninger		
Personalemkostninger er opgjort således:		
Løn- & gageomkostninger, produktion	24.212	20.755
Løn- & gageomkostninger, salg og distribution	99.011	97.626
Løn- & gageomkostninger, administration	21	1.093
	<u>123.244</u>	<u>119.474</u>
Lønninger og gager	112.653	109.990
Pensionsomkostninger	8.953	8.257
Andre omkostninger til social sikring	1.638	1.226
	<u>123.244</u>	<u>119.473</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	804	792
Bestyrelse	-	-
	<u>804</u>	<u>792</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>283</u>	<u>256</u>
Note 4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Oplyses ikke med henvisning til §96, stk 3. Se koncernsregnskab for Flügger group A/S		
Note 5 Af- og nedskrivninger		
Materielle anlægsaktiver er opgjort således:		
Af- og nedskrivninger, produktion	10.451	8.247
Af- og nedskrivninger, salg og distribution	1.678	1.163
Af- og nedskrivninger, administration	-	-
	<u>12.129</u>	<u>9.410</u>

Flügger Denmark A/S

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t. DKK	t. DKK
Note 6 Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af anlægsaktiver	235	173
	<u>235</u>	<u>173</u>
Note 7 Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	5	-
Øvrige finansielle indtægter	2.118	1.344
	<u>2.123</u>	<u>1.344</u>
Note 8 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	452	15
Renter, leasing aktiver	1.005	1.069
Øvrige finansielle omkostninger	2.093	1.684
	<u>3.550</u>	<u>2.768</u>
Note 9 Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat, ekskl. finansieringstillæg	8.511	4.380
Ændring i afsat udskudt skat	-972	2.976
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-273	384
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	22	-384
	<u>7.288</u>	<u>7.356</u>
Der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	7.288	7.356
Skat af egenkapitalbevægelser	-	-
	<u>7.288</u>	<u>7.356</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet % skat af årets resultat før skat	22,0%	22,0%
Skatteeffekt af:		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0,9%	0,0%
Ikke fradragsberettigede omkostninger i øvrigt	-1,1%	0,9%
Ikke skattepligtige indtægter	2,8%	-0,1%
	<u>24,6%</u>	<u>22,8%</u>

Flügger Denmark A/S

Noter

Note 10

	<u>30.04.2022</u>	<u>30.04.2021</u>
	t. DKK	t. DKK
	<u>Software</u>	<u>Software</u>
Kostpris		
Saldo primo	1.150	761
Tilgang i årets løb	-	460
Afgang i årets løb	-	-72
Kostpris ultimo	<u>1.150</u>	<u>1.150</u>
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	465	258
Årets afskrivninger	287	278
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-	-72
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>752</u>	<u>465</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>398</u>	<u>685</u>
	<u>Forudbetaling for immaterielle anlægsaktiver</u>	<u>Forudbetaling for immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris		
Saldo primo	35	460
Tilgang i årets løb	3.968	35
Afgang i årets løb	-53	-460
Kostpris ultimo	<u>3.949</u>	<u>35</u>

Flügger Denmark A/S

Noter

	30.04.2022	30.04.2021
	t. DKK	t. DKK
Note 11 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Grunde og bygninger
Kostpris		
Saldo primo	56.168	55.642
Tilgang i årets løb	30.142	526
Afgang i årets løb	-	-
Kostpris ultimo	86.310	56.168
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	32.538	30.991
Årets afskrivninger	5.398	1.548
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-	-
Af- og nedskrivninger ultimo	37.936	32.538
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.374	23.629
	Produktionsanlæg og maskiner	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris		
Saldo primo	136.510	93.604
Tilgang i årets løb	-26.984	45.356
Afgang i årets løb	-	-2.449
Kostpris ultimo	109.527	136.510
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	82.977	77.197
Årets afskrivninger	4.936	6.558
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-	-778
Af- og nedskrivninger ultimo	87.912	82.977
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.614	53.533
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris		
Saldo primo	32.744	33.684
Tilgang i årets løb	12.325	1.485
Tilgang ved fusion	-	106
Afgang i årets løb	-1.374	-2.532
Kostpris ultimo	43.695	32.744
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	29.435	31.108
Årets afskrivninger	1.333	824
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.366	-2.497
Af- og nedskrivninger ultimo	29.402	29.435
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.293	3.308

Flügger Denmark A/S

Noter

	30.04.2022	30.04.2021
	t. DKK	t. DKK
Note 11 Materielle anlægsaktiver		
	Indretning	Indretning
	lejede lokaler	lejede lokaler
Kostpris		
Saldo primo	10.706	11.108
Tilgang i årets løb	1.079	-
Afgang i årets løb	-417	-402
Kostpris ultimo	11.368	10.706
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	10.197	10.119
Årets afskrivninger	463	480
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-416	-402
Af- og nedskrivninger ultimo	10.244	10.197
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.124	509
	Leasing	Leasing
	aktiver	aktiver
Kostpris		
Saldo primo	89.018	78.855
Tilgang i årets løb	7.171	2.895
Genmåling	-2.970	9.827
Afgang i årets løb	-8.386	-2.559
Kostpris ultimo	84.833	89.018
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	34.033	18.117
Årets afskrivninger	18.350	17.296
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.731	-1.380
Af- og nedskrivninger ultimo	47.652	34.033
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.181	54.985
Heraf udgør lejemål	35.329	52.527
Heraf udgør andre driftsmidler	1.852	2.458
	Forudbetaling	Forudbetaling
	for materielle	for materielle
	anlægsaktiver	anlægsaktiver
Kostpris		
Saldo primo	29.854	43.610
Tilgang i årets løb	65.970	31.453
Afgang i årets løb	-9.466	-45.209
Kostpris ultimo	86.358	29.854

Flügger Denmark A/S

Noter

	<u>30.04.2022</u>	<u>30.04.2021</u>
	t. DKK	t. DKK
Note 12 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	40.089	26.204
Varer under fremstilling	3.965	3.289
Færdigvarer og handelsvarer	103.044	65.429
Nedskrivning for ukurans og sortimentoprydning	-3.491	-4.148
	<u>143.607</u>	<u>90.753</u>

Note 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres hovedsagligt af forudbetalte omkostninger vedr. husleje, forsikringspræmier, abonnementer

Note 14 Egenkapital

Selskabskapitalen DKK 15.500.000 sammensættes således:
15.500.000 aktier á DKK 1

Selskabskapitalen har været uændret 15.500 t. DKK.

	<u>30.04.2022</u>	<u>30.04.2021</u>
	t. DKK	t. DKK
Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	24.000	35.000
Overført resultat	-594	-10.140
	<u>23.406</u>	<u>24.860</u>

som af bestyrelsen foreslås overført til næste år.

Note 15 Udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	-87	-149
Materielle anlægsaktiver	-12.358	-17.233
Varebeholdninger	-1.726	-1.103
Gældsforpligtelser	8.494	12.415
Hensættelser og forudbetalinger	525	220
	<u>-5.152</u>	<u>-5.850</u>
Hensættelser til udskudt skat primo	-5.850	-3.256
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen	698	-2.594
	<u>-5.152</u>	<u>-5.850</u>

Flügger Denmark A/S

Noter	30.04.2022	30.04.2021
	t. DKK	t. DKK
Note 16 Anden gæld		
Feriepenge	7.261	18.213
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	30	2.457
Sociale omkostninger	2.709	1.985
Moms	7.095	8.122
Kundebonus	11.112	12.784
Anden personalegæld	6.403	10.109
Anden gæld i øvrigt	124	92
	34.735	53.762
Note 17 Gældsforpligtelser		
Langfristet realkreditlån Nykredit 15 år (31-03-2036)	112.710	-
Leasing		
Inden for 1 år	17.428	17.932
Mellem 1 og 5 år	21.182	37.786
	38.610	56.431
Andre gældsforpligtelser forfalder inden for 1 år.		

Selskabet er samregistreret for moms med moderselskabet samt søsterselskab.
Selskabet er sambeskattet med koncernens danske selskaber.
Selskabet hæfter ubegrænset solidarisk

Note 19 Nærtstående parter

Der har i året ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsvilkår.

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Flügger group A/S, Islevdalvej 151, DK-2610 Rødovre Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Selskaber i Flügger koncernen.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Flügger group A/S samt SUS 2013 ApS
Koncernregnskabet for Flügger group A/S samt SUS 2013 ApS kan rekvireres på følgende adresse:
Islevdalvej 151, 2650 Rødovre

Note 20 Begivenheder efter udløb af regnskabsåret

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder for selskabet.